

VG5 ApS
Engvej 32, 2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 32 76 31 46

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2023.

Palle Lykke Loran
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

VG5 ApS
Engvej 32
2960 Rungsted Kyst

CVR-nr.: 32 76 31 46
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Palle Lykke Loran

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er efter ledelsens opfattelse ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 3,75 er dagsværdien for ejendommen kr. 51,0 mio. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommen med hhv. ca. kr. -3,1 mio. og ca. kr. 3,7 mio.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.391.418 kr. mod 1.555.679 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 89.275 kr. mod 544.944 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste	1.391.418	1.555.679
1 Personaleomkostninger	-1.127.921	-510.045
Driftsresultat	263.497	1.045.634
Andre finansielle indtægter	111.695	120.852
2 Øvrige finansielle omkostninger	-255.761	-468.360
Resultat før skat	119.431	698.126
Skat af årets resultat	-30.156	-153.182
Årets resultat	89.275	544.944
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	89.275	544.944
Disponeret i alt	89.275	544.944

Balance 30. september

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	51.000.000	51.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	51.000.000	51.000.000
	Anlægsaktiver i alt	51.000.000	51.000.000
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	5.807.261	5.811.491
	Tilgodehavender i alt	5.807.261	5.811.491
	Likvide beholdninger	273.242	510.347
	Omsætningsaktiver i alt	6.080.503	6.321.838
	Aktiver i alt	57.080.503	57.321.838

Balance 30. september

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	28.758.589	28.669.313
Egenkapital i alt	<u>28.883.589</u>	<u>28.794.313</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.834.000	5.839.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.834.000</u>	<u>5.839.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	19.568.743	15.237.665
Deposita	392.757	377.853
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	35.156	160.182
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.996.656</u>	<u>15.775.700</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	68.922	4.468.992
Gæld til pengeinstitutter	41.097	14.995
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.125	23.125
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.592.594	1.627.199
Anden gæld	640.520	778.514
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.366.258</u>	<u>6.912.825</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>22.362.914</u>	<u>22.688.525</u>
Passiver i alt	<u>57.080.503</u>	<u>57.321.838</u>

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	28.669.314	28.794.314
Årets overførte overskud eller underskud	0	89.275	89.275
	125.000	28.758.589	28.883.589

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.111.923	499.310
Andre omkostninger til social sikring	10.675	5.202
Personaleomkostninger i øvrigt	5.323	5.533
	1.127.921	510.045
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	2
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	30.067	26.184
Andre finansielle omkostninger	225.694	442.176
	255.761	468.360
	30/9 2022 kr.	30/9 2021 kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2021	24.396.513	24.396.513
Kostpris 30. september 2022	24.396.513	24.396.513
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	26.603.487	26.603.487
Regulering til dagsværdi 30. september 2022	26.603.487	26.603.487
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	51.000.000	51.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.100 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 28.884 t.kr. til 25.784 t.kr.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.638 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 51.000 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening, er der givet pant på nom. 55 t.kr. i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 51.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor selskaberne Xpapa Bolig ApS og Vich 4582 ApS. Selvskyldnerkautionen har et maksimum på 7.650 t.kr. for Xpapa Bolig ApS. For Vich 4582 ApS har selvskyldnerkautionen et maksimum på 10 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BEST IT A/S som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for moderselskabet der fungerer som administrationselskab.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
